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Święto PIG - pierwszej naukowej instytucji
niepodległej Polski

Z okazji rocznicy instytut przygotował także sesję naukową, na którą złożą się wspomnienia
współpracowników i uczniów profesora Ruhle oraz wystąpienia przypominające jego działalność.
Edward Wilhelm Ruhle (1905-1988), profesor PIG i przez wiele lat jego dyrektor, zajmował się m.in.
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badaniem utworów trzeciorzędowych i czwartorzędowych niżu środkowo-europejskiego. Inicjator
prac z zakresu kartografii geologicznej, autor ponad 40 map geologicznych Polski i Europy, w latach
II wojny światowej aktywnie działał w konspiracji, m.in. kierował składnicą map, z których korzystała
Armia Krajowa.

PIG przygotował także żywą uliczną galerię fotogramów "Krajobrazy geologiczne Wisły".
Podświetlone barwne fotogramy oglądać można zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy. Wystawa
obejmuje całe bogactwo form krajobrazu ukształtowanego przez procesy geologiczne i działalność
człowieka. Tworzą ją 34 wielkoformatowe fotografie, eksponowane na ogrodzeniu Państwowego
Instytutu Geologicznego, wzdłuż ulicy Rakowieckiej. Część edukacyjną stanowi 5 poglądowych
plansz wyjaśniających niektóre aspekty geologicznej historii wielkiej rzeki.

Organizatorzy galerii zapraszają na wędrówkę wzdłuż biegu Wisły - od górskich potoków źródłowych
aż do ujścia do Zatoki Gdańskiej, do obejrzenia rozległych panoram doliny dolnej Wisły,
piaszczystych łach, stromych skarp, przełomów, pejzaży nadwiślańskich miast i wsi i powodziowych
rozlewisk.

Ekspozycja czynna będzie do 16 października br. MAR

PAP - Nauka w Polsce 

Skomentuj na forum
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.

 
01-06-2026

Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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